
256ª feira | 28/Fev/2020  - Edição nº 10635

Ministério Público do Estado do 
Paraná 

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)
Objeto: Aquisição de materiais de higiene
Protocolo nº: 1.740/2020 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Eletrônico nº 04/2019 Ata de Registro de Preços nº 04/2019 
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias contados a partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. nº: 004/2020 Nota de Empenho (N.E.): 20000199
Fornecedor: VB COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 72.131.402/0001-36
Valor: R$ 2.268,60 (dois mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta
centavos)
O.F. nº: 005/2020 Nota de Empenho (N.E.): 20000200
Fornecedor: PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
CNPJ: 01.648.513/0001-76
Valor: R$ 1.088,00 (um mil e oitenta e oito reais)

15977/2020

Conselhos

DELIBERAÇÃO Nº 985/2020
Cria o Cargo Temporário de Engenheiro Civil no âmbito do quadro de 
funcionários do CRF-PR. O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 3.820/60 e seu Regimento Interno, considerando: A notificação 
promovida pelo Município de Curitiba para a regularização da edificação 
que abriga a Sede da Entidade; Os termos do Art. 37, inciso IX da 
Constituição Federal que prevê a contratação por tempo determinado pela 
Administração; O contido no Art. 2º, inciso VI, alínea “i” da Lei nº 8.745/93. 
DELIBERA: Art. 1º Criar o cargo, nos termos da Lei nº 8.745/1993, 
com a finalidade de atendimento à necessidade temporária de serviço 
especializado em Engenharia Civil, não caracterizada como atividade 
permanente da Entidade, pelo período máximo de 12 (doze meses), a 
ser preenchido por profissional devidamente inscrito perante o respectivo 
Conselho de Fiscalização. Art. 2º A contratação apenas poderá ser 
realizada em observância da dotação orçamentária específica. Art. 3º A 
remuneração para o cargo será de R$ 5.217,69 (cinco mil, duzentos e 
dezessete reais e sessenta e nove centavos) mensal e a jornada poderá 
ser desempenhada no domicílio do ocupante do cargo, apresentando 
periodicamente as etapas do trabalho, vigência e demais obrigações 
definidas em contrato. Parágrafo único. Incidirá sobre a remuneração 
o Imposto de Renda e a contribuição devida ao INSS, recolhidos pelo 
contratante na forma da lei (Art. 8º da Lei nº 8.745/93). Art. 4º Esta 
Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Curitiba, 14 fevereiro de 2020.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

16013/2020

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE PENA
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições, faz saber que EVERALDO ANNIES - TC PR-026995/O, de Ponta 
Grossa/PR foi punido (a) com a pena de CENSURA PÚBLICA, na forma do art. 
12, III, do CEPC, cc art. 25, IV, da Res. CFC 1370/11 e art. 58, IV, da Res. CFC 
1309/10 (Proc. Fisc. n.º 2019/000013), por força da Deliberação nº 1178/2019, 
homologada pelo egrégio Tribunal Superior de Ética e Disciplina do CONSELHO 
FEDERAL DE CONTABILIDADE em 17/10/2019.
Curitiba, 28 de fevereiro de 2020.
CO JEFFERSON PAULO MARTINS

Vice-Presidente da Câmara de Fiscalização, Ética e Disciplina
16166/2020

Defensoria Pública do Estado 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 004/2020 - DPPR

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a manutenção preventiva 
e corretiva dos extintores, mangueiras de extinção de incêndio, sistema de alarmes 
de incêndio e equipamentos que compõem o sistema de prevenção contra incêndio 
da sede administrativa da Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR
Adjudicatária: EXTINGAS EXTINTORES COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO EIRELI – ME; CNPJ 27.098.161/0001-
16); valor da proposta: R$6.792,00 (Seis mil setecentos e noventa e dois reais)

16174/2020

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ 
NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO 02/2020 

FRUSTRADA A TENTATIVA DE LOCALIZAÇÃO NOS ENDEREÇOS 
MANTIDOS NO CADASTRO DESTA INSTITUIÇÃO, O CRF-PR 
NOTIFICA AS PESSOAS FÍSICAS ABAIXO RELACIONADAS 
(NOME/NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CRF-PR) ACERCA DO 
LANÇAMENTO DA ANUIDADE RELATIVA AO EXERCÍCIO DE 2020 
POR ELAS DEVIDAS EM RAZÃO DA INSCRIÇÃO PERANTE O CRF-
PR, CUJO VALOR FOI ESTIPULADO DE ACORDO COM A LEI 
FEDERAL N. 12.514/2011 E RESOLUÇÃO N. 676/2019 DO CFF, NO 
TOTAL DE R$ 543,08 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E 
OITO CENTAVOS), COM VENCIMENTO EM 31/03/2020 E QUE APÓS 
ESSA DATA INCIDIRÁ MULTA DE 20%, NOS TERMOS DO ARTIGO 
22 DA LEI N. 3.820/1960, ALÉM DA CORREÇÃO MONETÁRIA PELO 
INPC E DE JUROS À ORDEM DE 1% (UM POR CENTO) AO MÊS, 
COMO AUTORIZA O CÓDIGO TRIBUTÁRIO NACIONAL. O PRAZO 
PARA IMPUGNAÇÃO DO LANÇAMENTO EXPIRA EM 31/03/2020. 
OUTRAS INFORMAÇÕES, INCLUSIVE RELATIVA A FORMA DE 
PAGAMENTO, PODEM SER OBITIDAS NA PÁGINA DA ENTIDADE NA 
INTERNET (WWW.CRF-PR.ORG.BR) OU POR MEIO DO TELEFONE 
41 3363-0234. 
16275 ADOLFO LOPEZ REY; 25960 ADRIANA DE ABREU; 16703 

ADRIANA MAGRI; 17611 ADRIANO D. FERREIRA; 27424 ADRIELY 

PIRES MARTINS; 25490 ALAIS FERREIRA DA R. DE OLIVEIRA; 19687 

ALAN CARDEK RIZZATO JUNIOR; 31893 ALESSANDRA DE LIMA; 
25477 ALEXANDRE MICHELETTO VIEIRA; 14462 ALINE CORRALES R. 
CORDEIRO; 31578 ALINE CRISTINA M. DA COSTA; 31408 ALLANA 

FERREIRA; 21709 ALVANIR JOSE MOTTA; 31848 ANA CAROLINA M. 
FRANCA; 29288 ANA CAROLINE LUPEPSA; 26366 ANA CLAUDIA S. 
SALAPATA; 33074 ANA JULIA V. P. SAPPER; 10331 ANA LUISA F. C. 
JULIANI; 14877 ANA LUIZA CHEROBIM; 20323 ANA MARIA TORRES; 
26264 ANA PAULA C. DE SOUZA; 27423 ANA PAULA F.DA CRUZ; 6162 

ANA PAULA T.COSTA; 19762 ANA PAULA TSCHOKE; 22361 ANA ROSA 

CALIXTO CURI SCHMITKE; 27999 ANDERSON GUILHERME DE 

SOUZA; 27004 ANDRE FERREIRA MOTA; 15326 ANDRE HOLOLOB 

KONOWALENKO; 27451 ANDRE JOSE SANTOS; 20772 ANDRE LUIZ 

BIGLIARDI; 10195 ANDREA D. G. SILVA; 15936 ANDREIA APARECIDA 

PEREIRA; 10468 ANDREA V. JORDAO SARTORI; 28979ANDRIELI 
ROBERTINA LOPES; 5116 ANELIO CARLOS DEMENEK; 5004 

ANTONIO KACHUKI; 717 ARRIVARI VICENTE; 31713 BARBARA 

CARNEIRO; 30120 BENIDIA SOFIA R. HERAKI DA SILVA; 12738 

BIANCA LUZIA ROCATELI; 30755 BRUNO COELHO DE OLIVEIRA E 

SILVA; 24960 BRUNO DE OLIVEIRA BITENCOURT; 28103 BRUNO 

HENRIQUE DE MORAES; 25190 BRUNO HENRIQUE MADEIRA GIL; 
26260 CAMILA CITON; 31409 CAMILA CRISTINA DE ASSIS 

CARVALHO; 20824 CAMILA DA SILVA GONCALVES; 27984 CAMILA P. 
MOREIRA; 13585 CARINA ALEIXO S. LACERDA; 29547 CARLA JOANA 

ROSA; 2640 CARLOS ANTONIO TORTATO; 1548 CARLOS CESAR 

STADLER; 1154 CARLOS CRUZ; 28617 CARLOS FEDER DOS 

SANTOS; 4921 CARLOS FERNANDO ARANHA CARUSO; 10886 

CARMEM LUCIA DA SILVA SOARES; 15081 CAROLINA AYUMI 
MAKUTA; 19807 CAROLINA DA SILVA NUCCI; 24354 CAROLINE 

FERRI;24346 CATIA LUCIMARA FLORINTINO;4511 CELSO FERNANDO 

GOES; 22663 CESAR AUGUSTO FABRIS; 27421 CESAR BRYAN R. 
FREIRE; 26019 CHRISTIAN CARVALHO OLIVEIRA; 31942 CESAR 

FAVERO; 18428 CHAIANA VANDRESSA LOCATELLI; 10244 CINTIA 

REGINA MENON; 10573 CLAUDIA CRISTINA MONTES; 13136 

CLAUDIO ALBERTO DE BIAGGI; 20286 CLAUDIO TEIXEIRA DOS 

SANTOS; 23096 CLAYTON APARECIDO BONZANINI; 6301 CLEDIO 

MARIO PACHECO; 21313 CRISTIANE FATIMA AGOSTINI; 30595 

CRISTIANE HELENA O. ZANOL; 10862 CRISTIANE LIZ CECCONELLO 

CASTRO; 4893 CRISTYNE MYRIAN A. DALL AGNOL; 30286DAIANE 

TAIS BUENO DE FREITAS; 28264 DALIANE G. MARINHO; 21326 

DANIEL KAWAKUBO BONDEZAN; 26755 DANIEL DE O. M. SANTOS; 
14559 DANIELA BAGGIO; 30374 DANIELA DE SOUZA GOMES; 5608 

DANIELA GASPARDO FOLQUITTO; 15302 DANIELA PAULA M. 
SANTIN; 27977 DANIELLA PRELHACOSKI; 18807 DANILO 

CHABOWSKI DE ALMEIDA; 22243 DANILO MISTURA RAIMONDI; 23953 

DARCY CAVALLI JUNIOR; 30538 DAYANE CRISTINE ANDRADE 

LACERDA; 18880 DAYANE FELIZ; 4140 DEISE ALVES PEREIRA; 712 

DORIVAL CARLOS DA SILVA; 4569 EDEMAR CESAR CORREA; 32384 

DUNIA CAROLINA CASTRO CABRAL; 13622 EDILENE DE LIMA C. 
BERNINI; 5871 EDILENE QUEIROZ VALENTIN; 29655 EDUARDA N. 
PEDROZO; 28359 EDUARDO HOSEL MIRANDA; 3308 EDVALDO 

SOBREIRA COURA; 30299 EDVALDO SOUZA DOS SANTOS FILHO; 
28792 ELAINE CRUZ SOARES; 32224 ELAINE ZAKOVICZ; 29215 

ELEONOR DOS SANTOS DE SA; 18759 ELIANE BONETTI PESTANA; 
21204 ELIANNE DALVANTEO ZAVATIN; 26576 ELIS VIEIRA 

VASCONCELOS;13059 ELISANGELA MAXIMIANO L. MOURA; 18314 

ELISANGELA PIVOTTI; 18564 ELLEN CAMILA G. DOS ANJOS; 25520 

ELUIZE CAROLINA T. GONÇALVES; 25289 EMANUELLE MONTEIRO 

DE ALMEIDA; 19446 EMERSON VIANA SILVA; 16734 ERASMO RIGO; 
33856 ERIC ALVES FERREIRA; 16870 ERICON MARTIN KRUP; 672 

ESTEFANO ULTCHAK; 10218 EUDISMAR GOMES DE LIMA; 5021 

EVANDRO BRAGALDA NOGUEIRA; 26418 FABIANA MENDES; 17081 

FABIANO HENRIQUE MATEUS; 13933 FABIOLA AMARANTE 

BENTHIEN; 1873 FELINTO JOSE DELL ANTONIO; 23581 FELIPE 

CESAR CEMENSI PALMA; 25428 FELIPE SOARES; 13077 FERNANDA 

HORN RAZOUK; 17386 FERNANDA LEMES DOS S. FAGA; 20814 

FERNANDA MAIA FERREIRA; 31464 FERNANDA MARA PINTO; 28395 

FERNANDA PEDROSO KROHN; 24811 FERNANDO COLOMBO 

CAMPOS; 17481 FERNANDO COSTELLA; 27992 FILIPE RAUL DA S. 
SLOMINSKI; 30820 FLAVIA AUGUSTA ASSIS BEARARE; 30268 FLAVIA 

BARBOSA; 15632 FLAVIA MIRYAN M. ALMEIDA DE MELLO; 19794 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
154302520

Documento emitido em 03/03/2020 11:02:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10635 | 28/02/2020 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


